
 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

PORTARIA Nº 449, de 09 de agosto de 2022 
 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE GRADUANDOS DA UESB PARA 

MONITORIAS DE APOIO À EQUIPE MULTIDISCIPLINAR E PARA OS CURSOS LIVRES 

DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE) 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, 

de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições 

do Edital n° 124/2022, alterado pela Portaria nº. 375/2022, publicados, respectivamente, nas 

edições do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 09 e 16/07/2022; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção e Formação de 

Cadastro de Reserva de Monitores para Apoio à Equipe Multidisciplinar e para os Cursos 

Livres do Programa de Assistência Estudantil (PRAE), de acordo com a relação do Anexo 

Único desta Portaria com os nomes dos candidatos aprovados, por Campus. 

 

Art. 2º - Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor 

recurso, até 02 (dois) dias úteis após a publicação no D.O.E., observando o item 10. do 

Edital nº. 124/2022. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 



 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº. 449/2022 

 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE GRADUANDOS DA UESB PARA MONITORIAS 

DE APOIO À EQUIPE MULTIDISCIPLINAR E PARA OS CURSOS LIVRES DO 

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE)  -  (EDITAL Nº. 124/2022) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 
CAMPUS DE ITAPETINGA 

Nome Completo Monitoria  
NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

CATARINA PORTUGAL 

MATOS 

Curso Livre de Matemática 

Básica 
5,29 1º 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

Nome Completo Monitorias  
NOTA 

FINAL 
CLASSIFICAÇÃO 

THALYS DE OLIVEIRA 

PESSOA DA SILVA  
Curso Livre de Inglês 6,25 1º 

RENIVALDO NOVAES 

SANTOS 

Curso Livre de 

Matemática Básica 
6,1 1º 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 

 

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS. 


